
1 

 

USNESENÍ 

z 15. zasedání Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách  

ze dne 23. 1. 2017 

 
Přítomno: 12 členů zastupitelstva města + tajemník MěÚ    

Jednání zahájeno: v 18.00 hodin. 

 

Usnesení č. ZM/15/260/2017/I 

Zastupitelstvo města schvaluje: Mgr. Blanku Koďouskovou, Ing. Vladimíru Jiroutovou a 

Jaroslava Ungera předkladateli návrhu usnesení, ověřovateli zápisu a ověřovateli usnesení.   

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: Veroniku Vošlajerovou, zapisovatelkou zasedání 

Zastupitelstva města Rokytnice v Orlických horách. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/15/261/2017/I 

Návrh programu veřejného zasedání 

Zastupitelstvo města schvaluje: navržený program veřejného zasedání. Tento návrh 

programu je přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/15/262/2017/I 

Zpráva o plnění usnesení zastupitelstva města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zprávu o plnění usnesení zastupitelstva města, která 

je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/15/263/2017/I 

Zpráva o hospodaření města 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o hospodaření města za období 1-12/2016. 

Zpráva je přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/15/264/2017/I 

Rozpočtová opatření 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozpočtová opatření č. 54 - 62, schválená Radou 

města Rokytnice v Orlických horách. 

Zastupitelstvo města schvaluje: rozpočtová opatření č. 63 - 65 podle soupisu, který je 

přílohou zápisu.  

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/15/265/2017/I 

Zpráva kontrolního výboru 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: zápis kontrolního výboru ze dne 9. 1. 2017, který je 

přílohou zápisu. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/15/266/2017/I 

Návrh kandidáta do funkce přísedícího Okresního soudu Rychnov nad Kněžnou 



2 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: volbu pana Josefa Gruncla, občana Rokytnice v Orlických 

horách do funkce přísedícího u Okresního soudu v Rychnově nad Kněžnou. 

Zastupitelstvo města ukládá: předat návrh k odsouhlasení předsedovi Okresního soudu 

v Rychnově nad Kněžnou. 

Zodpovídá: starosta        Termín: ihned 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel   

Usnesení č. ZM/15/267/2017/I 

Nařízení vlády č. 414/2016 – odměny za výkon funkce členům zastupitelstev 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: znění nového Nařízení vlády č. 414/2016 Sb., které 

mění a doplňuje Nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel. 

 

Usnesení č. ZM/15/268/2017/I 

Projekt Malíři Orlických a Sovích hor 

Zastupitelstvo města bere na vědomí:  rozhodnutí Euroregionálního řídícího výboru o 

schválení spolufinancování projektu „Malíři Orlických a Sovích hor“, který dostal přidělené 

registrační číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0000391. Projekt je realizován s partnerstvím 

Gminy Gluszyca v Polsku. Výše dotace na projekt činí v případě aktivit českého partnera 

částku 19.965,53 EUR z celkové částky 23.488,86 EUR. Rozdíl ve výši 3.523,33 EUR si 

město hradí ze svého rozpočtu. 

Zastupitelstvo města schvaluje: přijetí dotace z programu Interreg V-A Česká republika – 

Polsko, Fondu mikroprojektů Euroregionu Glacensis ve výši 19.965,53 EUR na projekt 

registrační číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_008/0000391. 

Zastupitelstvo města ukládá: zajistit dofinancování projektu ve výši 3.523,33 EUR 

z rozpočtu města pro rok 2017 a zajistit pro rok 2017 předfinancování projektu.  

Zodpovídá: Rada města         Termín: průběžně do 31. 12. 2017 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel   

Usnesení č. ZM/15/269/2017/I 

Zpráva o auditu – Přestavba kotelny na hasičskou zbrojnici 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: informaci o výsledku kontroly auditního orgánu 

 Evropské komise, kterým je Ministerstvo financí ČR, které provedlo dílčí kontrolu projektu 

„Modernizace integrovaného záchranného systému v oblasti Orlických a Bystřických hor 

v návaznosti na vstup do Schengenského prostoru“. Vedoucím partnerem projektu bylo město 

Rokytnice v Orlických horách. Auditní orgán ve výroku zkonstatoval, že: „Na základě 

provedeného auditu operace bylo ověřeno, že všechny auditované certifikované výdaje jsou 

způsobilé“. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel   

Usnesení č. ZM/15/270/2017/I 

Žádost o koupi pozemku p. č. 317/3 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách – [skrytý údaj]  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: žádost [skrytý údaj] o prodej pozemku p. č. 317/3 

v k. ú. Rokytnice v Orlických horách s tím, že město neuvažuje o prodeji předmětného 

pozemku a bude ponecháno v kompetenci rady města případné sjednání nájemní smlouvy. 

Hlasování o návrhu 11 pro, 0 proti, 1 zdržel  

 

Usnesení č. ZM/15/271/2017/I 

700 let Rokytnice v Orlických horách – logo, znělka 



3 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: skladbu hudebního skladatele Mgr. Radka Rejška na motivy 

původní svatoanenské písně jako slavnostní znělku města.  

Zastupitelstvo města ukládá: vyřešit s autorem znělky záležitosti vyplývající z autorského 

zákona. 

Zodpovídá: starosta       Termín: ihned         

Zastupitelstvo města schvaluje: loga oslav 700 let města první písemné zmínky města, dle 

předloženého návrhu. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel   

Usnesení č. ZM/15/272/2017/I 

OZV č. 1/2017, o nočním klidu.  

Zastupitelstvo bere na vědomí: návrh obecně závazné vyhlášky č. 1/2017 o nočním klidu 

v souvislosti se změnou zákona o přestupcích od 1. 10. 2016 dle společného vzoru s 

Ministerstvem vnitra ČR, oddělení dozoru Hradec Králové.  

Hlasování o návrhu 8 pro, 2 proti, 2 zdržel   

 

Usnesení č. ZM/15/273/2017/I 

Zřízení věcných břemen na pozemku p. č. 775 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách ve 

prospěch města – [skrytý údaj]  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozsah záboru pozemku  par. č. 775 k. ú. Rokytnice 

v Orlických horách, který je vlastnictvím skrytý údaj] , z důvodu umístění rozvodů veřejného 

osvětlení města. 

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě s [skrytý údaj] k části pozemku par. č. 775 v obci a k. ú. Rokytnice 

v Orlických horách, v rozsahu dle geometrického plánu č. 632-159/2016, zhotovitele Michala 

Červinky, Hláska 36, 516 01 Liberk, za jednorázovou úhradu ve výši částky dle směrnice rady 

města číslo: 2/2016, která stanoví zásady pro zřizování věcných břemen a výše jejich úhrad, 

tj. za částku 1.120,- Kč. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel   

Usnesení č. ZM/15/274/2017/I 

Zřízení věcných břemen na pozemku  p. č. 51/2  v k. ú. Prostřední Rokytnice  

ve prospěch města – [skrytý údaj]  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: rozsah záboru pozemku  par. č. 51/2  k. ú. Prostřední 

Rokytnice, ve vlastnictví [skrytý údaj, z důvodu umístění rozvodů veřejného osvětlení města. 

Zastupitelstvo města schvaluje: uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě s [skrytý údaj], k části pozemku par. č. 51/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických 

horách, v rozsahu dle geometrického plánu č. 223-158/2016, zhotovitele Michala Červinky, 

Hláska 36, 516 01 Liberk, za jednorázovou úhradu ve výši částky dle směrnice rady města 

číslo: 2/2016, která stanoví zásady pro zřizování věcných břemen a výše jejich úhrad, tj. za 

částku 2.300,- Kč. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel   

 

Usnesení č. ZM/15/275/2017/I 

Převod pozemku a zřízení věcného břemene na pozemku p. č. 679/4 v k. ú. Panské Pole – 

[skrytý údaj]  

Zastupitelstvo města schvaluje: záměr prodeje části pozemku p. č. 679/4 v k. ú. Panské Pole 

předem známému zájemci, [skrytý údaj], odměřený dle GP číslo 175-9/2014 zhotovitele Petry 

Červinkové, Hláska 36, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, jako p. č. 679/42 o výměře 154 m
2
 

v k. ú. Panské Pole. 

Zastupitelstvo města ukládá: zveřejnit záměr dle usnesení na úřední desce. 



4 

 

Zodpovídá: tajemník      Termín: do 15. 2. 2017 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel   

Usnesení č. ZM/15/276/2017/I 

Výroční zpráva muzea lokálky – Letohradský železniční klub z. s.  

Zastupitelstvo města bere na vědomí: výroční zprávu o výsledku návštěvnosti muzejní 

expozice a činnosti Letohradského železničního klubu týkající se provozu muzejní expozice 

železničního muzea v Rokytnici v Orlických horách v r. 2016. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel   

Usnesení č. ZM/15/277/2017/I 

Optimalizace CZT Rokytnice v Orlických horách – kotelna K1 

Zastupitelstvo města bere na vědomí: projektovou dokumentaci o výstavbě malé lokální 

kotelny KB2 v sídlišti U Nádraží jako náhradu za kotelnu K1, která ukončí činnost k 31. 12. 

2017, protože nebude splňovat emisní limity dle novely zákona o ochraně ovzduší účinného 

od 1. 1. 2018. 

Hlasování o návrhu 12 pro, 0 proti, 0 zdržel   

 

Jednání ukončeno: ve 20:00 hodin  

 

 

Petr Hudousek – starosta 

 

 

 

Petr Mareš - místostarosta  

 

 

Ověřovatelé: 

 

Mgr. Blanka Koďousková 

 

 

Ing. Vladimíra Jiroutová 

 

 

Jaroslav Unger 

 

 

 

Zapsala:  Veronika Vošlajerová 

 

 

č.j.: MEUROK/131/2017/Rű      

Počet listů: 4 

Počet příloh: 17 /listů: 69 

Spis. znak: 101.2.1 - A/10    

 

 

 


